

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:														
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация		
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС
2019																	
январь	3 982 924 310	93,3	32 519 459	91,4	0,8	950 225 127	96,9	23,9	427 845 348	91,2	10,7	45 205 326	119,4	1,1	2 527 129 050	92,1	63,5
февраль	4 526 909 602	95,0	53 167 735	99,7	1,2	1 095 684 280	102,2	24,2	455 313 455	104,0	10,1	53 495 665	80,8	1,2	2 869 248 467	91,5	63,3
март	5 015 336 693	96,5	57 468 091	92,3	1,1	1 152 396 497	91,6	23,0	507 209 314	98,6	10,1	50 589 372	112,4	1,0	3 247 673 419	97,9	64,8
I квартал	13 525 170 605	95,0	143 155 285	94,7	1,1	3 198 305 904	96,6	23,6	1 390 368 117	97,8	10,3	149 290 363	100,1	1,1	8 644 050 936	94,0	63,9
апрель	5 342 081 361	106,7	59 461 389	123,1	1,1	1 227 883 087	108,5	23,0	539 957 012	102,0	10,1	56 033 432	99,9	1,0	3 458 746 441	106,8	64,8
май	4 707 563 724	90,9	54 636 380	119,3	1,2	1 168 925 914	95,1	24,8	546 252 742	93,6	11,6	41 830 701	50,5	0,9	2 895 917 987	89,4	61,5
июнь	5 026 901 570	96,1	77 033 155	129,8	1,5	1 272 547 287	106,7	25,3	520 874 333	90,7	10,4	53 972 977	79,4	1,1	3 102 473 818	93,0	61,7
II квартал	15 076 546 655	97,8	191 130 924	124,6	1,3	3 669 356 288	103,3	24,3	1 607 084 087	95,2	10,7	151 837 110	73,4	1,0	9 457 138 246	96,4	62,7
I полугодие	28 601 717 260	96,5	334 286 209	109,7	1,2	6 867 662 192	100,0	24,0	2 997 452 204	96,4	10,5	301 127 473	84,6	1,1	18 101 189 182	95,2	63,2
июль	5 268 549 017	106,3	70 892 407	117,1	1,3	1 270 256 432	114,0	24,1	537 236 365	103,1	10,2	64 002 310	171,7	1,2	3 326 161 503	103,2	63,2
август	5 357 747 344	102,5	67 787 684	91,7	1,3	1 256 670 555	103,1	23,5	576 045 372	121,1	10,8	56 370 791	172,4	1,1	3 400 872 942	99,3	63,3
сентябрь	5 313 358 424	108,6	62 756 105	102,5	1,2	1 288 714 006	115,8	24,3	462 871 980	101,5	8,7	49 866 105	143,3	0,9	3 449 150 228	106,8	64,9
III квартал	15 939 654 785	105,7	201 436 196	102,9	1,3	3 815 640 993	110,7	23,9	1 576 153 717	108,5	9,9	170 239 206	162,5	1,1	10 176 184 673	103,0	63,8
Январь – сентябрь	44 541 372 045	99,6	535 722 405	107,1	1,2	10 683 303 185	103,6	24,0	4 573 605 921	100,3	10,3	471 366 679	102,3	1,1	28 277 373 855	97,9	63,4
октябрь	5 350 567 720	98,8	72 045 394	105,2	1,3	1 306 268 621	106,3	24,4	557 700 935	113,1	10,4	54 884 219	102,0	1,0	3 359 668 551	94,1	62,9
ноябрь	5 745 826 258	113,6	95 571 393	163,4	1,7	1 263 144 501	106,0	22,0	611 090 833	126,3	10,6	53 938 692	131,2	0,9	3 722 080 839	113,4	64,8
декабрь	5 996 195 818	118,4	65 843 061	107,6	1,1	1 316 924 432	109,6	22,0	663 829 975	130,6	11,1	61 506 902	72,3	1,0	3 888 091 448	121,1	64,8
IV квартал	17 092 589 796	110,0	233 459 848	124,1	1,4	3 886 337 554	107,3	22,7	1 832 621 743	123,4	10,7	170 329 813	94,7	1,0	10 969 840 838	109,0	64,2
II полугодие	33 032 244 581	107,9	434 896 044	113,3	1,3	7 701 978 547	109,0	23,3	3 408 775 460	116,0	10,3	340 569 019	119,6	1,0	21 146 025 511	106,0	64,1
Январь – декабрь	61 633 961 841	102,3	769 182 253	111,7	1,2	14 569 640 739	104,6	23,6	6 406 227 664	105,9	10,4	641 696 492	100,2	1,0	39 247 214 693	100,8	63,8
2020																	
январь	4 024 193 253	101,0	37 248 550	114,5	0,9	1 029 829 601	108,4	25,6	441 835 752	103,3	11,0	46 566 959	103,0	1,2	2 468 712 391	97,7	61,3
февраль	4 354 376 302	96,2	61 321 706	115,3	1,4	1 140 120 038	104,1	26,2	398 702 640	87,6	9,2	66 784 326	124,8	1,5	2 687 447 592	93,7	61,7
март	4 272 138 795	85,2	45 413 775	79,0	1,1	1 205 960 786	104,6	28,2	402 199 316	79,3	9,4	33 396 576	66,0	0,8	2 585 168 342	79,6	60,5
I квартал	12 650 708 350	93,5	143 984 031	100,6	1,1	3 375 910 425	105,6	26,7	1 242 737 708	89,4	9,8	146 747 861	98,3	1,2	7 741 328 325	89,6	61,2
апрель	3 464 454 481	64,9	39 070 378	65,7	1,1	900 353 251	73,3	26,0	378 880 467	70,2	10,9	24 663 960	44,0	0,7	2 121 486 425	61,3	61,3
май	3 879 709 702	82,4	39 724 383	72,7	1,0	998 515 054	85,4	25,7	378 407 077	69,3	9,8	31 451 300	75,2	0,8	2 431 611 888	84,0	62,7
июнь	4 600 356 100	91,5	50 762 836	65,9	1,1	1 172 356 181	92,1	25,5	392 230 969	75,3	8,5	39 993 171	74,1	0,9	2 945 012 943	94,9	64,0
II квартал	11 944 520 283	79,2	129 557 597	67,8	1,1	3 071 224 486	83,7	25,7	1 149 518 513	71,5	9,6	96 108 431	63,3	0,8	7 498 111 256	79,3	62,8
I полугодие	24 595 228 633	86,0	273 541 628	81,8	1,1	6 447 134 911	93,9	26,2	2 392 256 221	79,8	9,7	242 856 292	80,6	1,0	15 239 439 581	84,2	62,0
июль	4 681 882 218	88,9	68 032 968	96,0	1,5	1 185 317 163	93,3	25,3	449 858 117	83,7	9,6	36 593 555	57,2	0,8	2 942 080 415	88,5	62,8
август	4 554 825 185	85,0	62 454 496	92,1	1,4	1 219 704 371	97,1	26,8	505 944 056	87,8	11,1	49 350 994	87,5	1,1	2 717 371 268	79,9	59,6
Январь – август	33 831 936 036	86,2	404 029 092	85,4	1,2	8 852 156 445	94,2	26,2	3 348 058 394	81,4	9,9	328 800 841	78,0	1,0	20 898 891 264	84,2	61,7